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Interpelacja w sprawie finansowania przedszkoli niesamorządowych publicznych i niepublicznych 
działających na terenie miasta Krakowa. 
 
Szanowny Panie Prezydencie, 
 

Niesamorządowe publiczne i niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego na terenie 
Krakowa już od wielu lat na podstawie uchwał podjętych przez Radę Miasta Krakowa, otrzymują 
większą dotację niż ta, która wynika z ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.  Zadanie z zakresu 
wychowania przedszkolnego jest zadaniem własnym Gminy Miejskiej Kraków. Do 31 sierpnia 2022 
roku niesamorządowe przedszkola prowadzone na terenie Krakowa otrzymują na podstawie  uchwał 
Rady Miasta dotację odpowiednio na poziomie 85 proc. (przedszkola niepubliczne) i 120 proc. 
(publiczne).  

W mediach jak również bezpośrednio od organów prowadzących wyżej wymienione 
przedszkola, rodziców pojawił się niepokój w kwestii dalszego finansowania placówek. W pismach 
skierowanych do Komisji Edukacji RMK pojawia się stwierdzenie, że „otrzymaliśmy bowiem informację, 
że na ten moment gmina Kraków nie będzie od sierpnia 2022 wypłacać zwiększonej dotacji dla 
przedszkoli nie samorządowych”. Trudno jest mi ustosunkować do takich stwierdzeń lub pytań, 
ponieważ to Rada Miasta Krakowa ustala wysokość dotacji dla powyższych podmiotów. Warto również 
podkreślić, że do tej pory jako Przewodnicząca Komisji Edukacji oraz radni komisji nie otrzymaliśmy ze 
strony Pana Prezydenta żadnych informacji na temat planowanych zmian. Rozumiem, że w obecnej 
chwili trwają prace nad budżetem miasta na rok 2022 i dlatego proszę o informację czy Pan Prezydent 
planuje dalsze finansowanie na dotychczasowych zasadach przedszkola niesamorządowe publiczne  
i niepubliczne? Czy do wspomnianych podmiotów kierowane były pisma w tej sprawie? Na jakiej 
podstawie rodzice, organy prowadzące niepubliczne przedszkola twierdzą że „otrzymali informacje”?. 
Proszę również o podanie limitów finansowych wyznaczonych dla edukacji na rok 2022.   
 
 

Z wyrazami szacunku 
Agata Tatara 

 


